
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

 
P.IVA 0010163007  
Loc. Capoluogo, 14 
11023 Saint- Denis (AO) 

 

 

REGION AUTONOME VALLEE’ D’AOSTE 

 
Tel.: 0166 546055 
Fax: 0166 546044 

E-mail: protocollo@pec.comune.saintdenis.ao.it  
Sito: www.comune.saintdenis.ao.it 

 

 

COMUNE DI SAINT-DENIS 

COMMUNE DE SAINT-DENIS 

COPIA ALL’ALBO 

 

 

Determinazione 

del Segretario Comunale 

n. 56 

 
OGGETTO: 

 

 

CONTRIBUZIONE ALLE FAMIGLIE PER LE SPESE DI TRASPORTO 

SCOLASTICO EFFETTUATO CON MEZZI PUBBLICI PER L'A.S. 2023-

2024           

 

 

 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  * * * 

 * * * * * * * * 

 

 

 

 

L’anno duemilaventitre addì ventiquattro del mese di ottobre il segretario comunale MASSA 

Marcella 

 



OGGETTO:  CONTRIBUZIONE ALLE FAMIGLIE PER LE SPESE DI TRASPORTO SCOLASTICO 
EFFETTUATO CON MEZZI PUBBLICI PER L'A.S. 2023-2024 

Determinazione n.56 del 24/10/2023 

 
 

I L  S E G R E T A R I O  C O M U N A L E  
 
 
RICHIAMATE: 

- la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54: “Sistema delle autonomie in Valle d'Aosta.” 
- la legge regionale 5 agosto 2014, n. 6: “Nuova disciplina dell'esercizio associato di funzioni e servizi 

comunali e soppressione delle Comunità montane”; 
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 
- il D.lgs. 23.11. 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

- il D.lgs. 10.08.2014, n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 23 novembre 
2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42”; 

- la legge n. 243, del 24 dicembre 2012, “Disposizioni per l'attuazione del principio del pareggio di 
bilancio ai sensi dell'articolo 81, sesto comma, della Costituzione”, come modificata ed integrata 
dalla legge n. 164/2016; 

- la legge regionale n. 32, del 21 dicembre 2022 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale della Regione autonoma Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste (Legge di stabilità regionale per il 
triennio 2023/2025). Modificazioni di leggi regionali”. 

- la legge regionale n. 33, del 21 dicembre 2022 “Bilancio di previsione della Regione autonoma Valle 
d’Aosta/Vallée d’Aoste per il triennio 2023/2025.”; 

- la legge n. 197, del 29 dicembre 2022, “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2023 
e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”; 

VISTI: 

- lo Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 23 marzo 
2015 come da ultimo modificato dalla deliberazione del Consiglio comunale n. 25 del 15 
giugno 2023;  

- il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del 9 giugno 2005; 

- il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 38 del 28 
novembre 2017; 
 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- n. 5 del Consiglio comunale in data 27 marzo 2023, avente ad oggetto: “Approvazione 
Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) – 2023-2025; 

- n. 6 del Consiglio comunale in data 27 marzo 2023, avente ad oggetto: “Approvazione bilancio 
di previsione pluriennale 2023-2025”; 

- n. 21 del Consiglio comunale in data 15 giugno 2023, avente ad oggetto: “Approvazione del 
rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2022 e suoi allegati, ai sensi dell’art. 227 
comma 2 del D.lgs 267/2000 e dell’art. 18 comma 1 lett. b) del D.lgs n. 118/2011; 

- n. 22 del Consiglio comunale in data 15 giugno 2023, avente ad oggetto: “Approvazione prima 
variazione al bilancio di previsione pluriennale 2023-2025 e al D.U.P.S.”; 

- n. 27 del Consiglio comunale in data 28 luglio 2023, avente ad oggetto: “Approvazione prima 
variazione al bilancio di previsione pluriennale 2023-2025 e al D.U.P.S.”; 



-  n. 28 del Consiglio comunale in data 28 luglio 2023, avente ad oggetto: “Salvaguardia degli 
equilibri di bilancio (art. 193, comma 2, D.Lgs n. 267/2000). Assestamento generale del 
bilancio (articolo 175, comma 8, D.Lgs n. 267/2000) – bilancio 2023-2025; 

- n. 29 del Consiglio comunale in data 28 luglio 2023, avente ad oggetto: “Approvazione 
documento unico di programmazione semplificata (DUPS) – triennio 2024-2026; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco di Verrayes, n. 2 del 6 maggio 2021, in qualità di Sindaco di 
ente capofila e responsabile dell’esercizio associato delle funzioni e dei servizi comunali 
nell’ambito della convenzione con i Comuni di Verrayes e di Saint Denis, ai sensi della legge 
regionale 5 agosto 2014, n. 6, con il quale è stato conferito l’incarico di Segretario dell’ambito 
ottimale Comune di Verrayes e Comune di Saint-Denis alla dr.ssa Marcella Massa, con decorrenza 
dal 6 maggio 2021; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco di Verrayes, n. 4 del 30 dicembre 2022, in qualità di Sindaco 
di ente capofila e responsabile dell’esercizio associato delle funzioni e dei servizi comunali 
nell’ambito della Convenzione con i Comuni di Verrayes e di Saint-Denis, ai sensi della legge 
regionale 5 agosto 2014, n. 6, con il quale è stato conferito alla Rag. Laura Cavorsin l’incarico di 
responsabile dell’ufficio unico finanziario per l’anno 2023; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco di Verrayes n. 1, del 1 settembre 2022, in qualità di Sindaco 
di ente capofila e responsabile dell’esercizio associato delle funzioni e dei servizi comunali 
nell’ambito della convenzione con i Comuni di Verrayes e di Saint Denis, ai sensi della legge 
regionale 5 agosto 2014, n. 6, con il quale è stato conferito al funzionario d.ssa Elida Baravex, con 
decorrenza 1 settembre 2022, l’incarico di responsabile dell’ufficio unico inerente il settore edilizia 
pubblica e privata, pianificazione urbanistica, acquisizione di lavori, beni e servizi e manutenzione 
del patrimonio, nonché per la funzione di RUP, ai sensi dell’art.31 del d.lgs 50/2016 per le 
procedure di affidamento o concessione;  

RICHIAMATO l’art. 46 della Legge regionale n. 54 del 7 dicembre 1998, così come modificato dalla 
Legge regionale n. 1 del 3 gennaio 2000, che sulla base del principio della separazione tra funzioni 
di dirigenza politica e funzioni di direzione amministrativa, assegna ai responsabili dei servizi tutti 
i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo adottati 
dall’organo politico, comprendendo anche gli atti di gestione finanziaria; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 75 del 22 settembre 2023, recante 
“CONTRIBUZIONE ALLE FAMIGLIE PER LE SPESE DI TRASPORTO SCOLASTICO 
EFFETTUATO CON MEZZI PUBBLICI PER L'A.S. 2023-2024 – PROVVEDIMENTI”, con la quale 
l’Amministrazione stabiliva l’erogazione di un contributo volto a sostenere gli studenti che 
frequentano istituti scolastici di istruzione secondaria di primo e di secondo grado; 

RITENUTO, al fine di dare attuazione agli indirizzi espressi dall’Amministrazione con la sopra 
richiamata deliberazione, di predisporre i moduli di “Avviso” e “Domanda di contributo”, allegati 
alla presente a costituirne parte integrante e sostanziale, e di stabilire la scadenza della 
presentazione delle domande alle ore 12,00 di lunedì 1° luglio 2024; 

RAVVISATA la necessità di impegnare, a favore dei richiedenti, l’importo presunto di €. 2.500,00, 
sul bilancio 2023/2025, esercizio 2023, come segue: 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

// 2023 381 12051 104 10103 10103 5 2.500,00 

DETERMINA 

1. di approvare l’Avviso e la Domanda allegati alla presente per farne parte integrale e 
sostanziale, cui verrà data ampia informazione mediante pubblicazione all’albo on-line e 
affissione nelle bacheche comunali; 



2. di stabilire che entro le ore 12,00 di lunedì 1° luglio 2024, è fissato il termine ultimo per la 
presentazione delle domande di contributo relative alle spese di trasporto scolastico 
sostenute per l’anno scolastico 2023-2024 dagli studenti iscritti ad istituti di istruzione 
superiore di primo ovvero di secondo grado; 

3. di rendere disponibili i documenti di Avviso e di Domanda sul sito istituzionale oltre che 
presso gli Uffici comunali sino al termine di presentazione delle domande di contributo di 
cui all’oggetto; 

4. di impegnare, a favore dei richiedenti, l’importo presunto di €. 2.500,00, sul bilancio 
2023/2025, esercizio 2023, come segue: 

 
 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

// 2023 381 12051 104 10103 10103 5 2.500,00 

 
Il Segretario Comunale 
F.to MASSA Marcella 

 



 

Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 
 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo €  
2023 381 12051 104 10103 10103 5 2.500,00 

 

 

Il Responsabile Finanziario 

F.to CAVORSIN Laura 
 

 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

on-line di questo Comune, ai sensi dell’art.32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69 dal 27-ott-

2023 al 1° luglio2024. 

 

Saint-Denis, lì 27-ott-2023 

Il Segretario Comunale 

F.to MASSA Marcella 
 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

VISTO:  

IL SINDACO 

(F.to THEODULE Guido)  
 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

 

Saint-Denis,   27-ott-2023 

Il Segretario Comunale 

 MASSA Marcella 

 

 


